
 

VISTO.- Que mediante Resolución de Alcaldía núm. 1.184, de 6 de abril de 2021, 
se aprobaron las Bases y la convocatoria que ha de regir los procesos de 
selección de un Auxiliar Administrativo y posterior nombramiento de personal 
funcionario interino para la sustitución transitoria del titular, mediante el sistema de 
concurso, en el Excmo. Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz.  

 
VISTO.- Que la convocatoria fue publicada en el BORM Nº 89 de 20 de abril de 
2021, abriéndose el plazo de solicitudes desde el 21 de abril hasta el 20 de mayo 
de 2021. 
 
VISTO.- Que se aprobó mediante Resolución de la Alcaldía 1.892, de 03 de junio 
de 2021, la lista provisional de admitidos y excluidos, otorgando a los aspirantes 
un plazo de cinco días hábiles, contados a partir del día siguiente a la publicación 
de la Resolución en el tablón de anuncios de la Sede Electrónica del 
Ayuntamiento, para subsanar los defectos que hubieran motivado su exclusión u 
omisión. 
 
VISTO.-  Que se aprobó mediante Resolución de la Alcaldía 2.021, de 18 de junio 
de 2021, la lista definitiva de admitidos y excluidos para los procesos de selección 
de un auxiliar administrativo y posterior nombramiento de personal funcionario 
interino para la sustitución transitoria del titular, mediante el sistema de concurso, 
en el Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz. 
 
VISTO.- Que el Tribunal Calificador, mediante acta de sesión de fecha 20 de julio 
de 2021, eleva a definitivo las puntuación de la valoración de los méritos 
aportados por los candidatos en la fase de concurso. 
 
Examinada la documentación que obra en el expediente, de conformidad con las 
Bases Reguladoras (Base VI) por las que se rige el proceso selectivo, y en virtud 
de la facultad que me atribuye el artículo 21.1.h) de la Ley 7/185, de 2 de abril, 
reguladora de Bases de Régimen Local, HE RESUELTO: 
 
PRIMERO.- Aprobar el siguiente resultado definitivo obtenido por los candidatos 
en el proceso de selección (concurso), conforme establece la Base VI de las 
Bases que rigen dicho proceso (hasta un máximo de 10 puntos): 
 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

EXPERIE
NCIA 

PROFESI
ONAL 

TITULACIÓN 
ACADÉMICA 

CURSOS 
FORMACIÓN 

TOTAL 

Hernández García, Inmaculada ***225*** 3 3,5 3 9,5 

Lorencio Matallana, Sergio Víctor ***599*** 3 3,5 2,73 9,23 

Egea Martínez, Dolores ***456*** 3 3,5 1,96 8,46 

Egea Contreras, Francisco ***427*** 3 2 3 8 

Abellán Abellán, María Dolores ***749*** 3 2 2,64 7,64 

RRHH

Expediente 503004RNIF: P3001500B

Resolución Nº 2445 de 23/07/2021 "Resolución resultados definitivos y constitución bolsa de trabajo
Auxiliar Administrativo" - SEGRA 338450

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://caravaca.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: HZAA CEVY KJLA JZME EXRPAYUNTAMIENTO DE CARAVACA DE LA CRUZ

FIRMADO POR

EL
 A

LC
AL

DE
JO

SÉ
 F

RA
NC

IS
CO

 G
AR

CÍ
A 

FE
RN

ÁN
DE

Z 
23

/0
7/

20
21

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
e 

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
DE

 C
ar

av
ac

a 
DE

 L
A 

Cr
uz

AN
A 

M
AR

TÍ
NE

Z 
PÉ

RE
Z

23
/0

7/
20

21

Pág. 1 de 5

https://caravaca.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HZAACEVYKJLAJZMEEXRP
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=698297&csv=HZAACEVYKJLAJZMEEXRP
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=701037&csv=HZAACEVYKJLAJZMEEXRP


 

Abellán Abellán, Antonia Elena ***763*** 3 3,5 1,09 7,59 

Martínez Serrano, María Ángeles ***080*** 3 2 2,21 7,21 

Marín Abril, Juan Alfonso ***330*** 3 3,5 0,62 7,12 

Martínez Herrera, Jesús ***636*** 3 1 3 7 

Ribera Peinado, Concepción ***211*** 3 1,5 2,5 7 

García García, Francisco Javier ***119*** 3 1,5 2,3 6,8 

Girona Fernández, María Nieves ***552*** 3 2 1,48 6,48 

García Alameda, Mercedes ***875*** 3 1 1,71 5,71 

Sánchez Marín, María ***294*** 3 2 0,69 5,69 

Sánchez Montoya, María del Carmen ***083*** 3 1 1,65 5,65 

Fernández Ortiz, Laura ***735*** 0,8 4 0,76 5,56 

Moreno Martínez, María Felipa ***771*** 3 1,5 0,85 5,35 

Lucha Pérez, María José ***052*** 2 2 1,33 5,33 

Lucha Pérez, María Dolores ***052*** 3 2 0,31 5,31 

Giménez Torrecilla, María Cruz ***355*** 3 1 1,29 5,29 

Alfocea Herrera, Gemma ***580*** 3 1 1,19 5,19 

García del Aguila, María Carmen ***091*** 3 1,5 0,67 5,17 

Serrano Mayoral, Eduardo ***771*** 3 2 0,17 5,17 

Valero Sánchez, Cristina ***735*** 2 2,5 0,62 5,12 

Ballester Carrillo, Francisca ***419*** 3 1 1,08 5,08 

Robles Cabrera, María José ***151*** 1,2 2,5 1,37 5,07 

Montoya Noguerol, María ***043*** 0,6 3,5 0,94 5,04 

Gómez Santillana, Rosa María ***631*** 3 1,5 0,52 5,02 

Pérez Martínez, José Antonio ***733*** 3 0,5 1,49 4,99 

López Verdú, Juan Miguel ***009*** 3 1,5 0,35 4,85 

Muñoz Romero, María Carmen ***704*** 3 1 0,7 4,7 

Quesada Martínez, Ciro Alejandro ***441*** 3 1 0,64 4,64 

López Marín, Laura María ***232*** 3 1 0,58 4,58 

Hervás Martínez, Josefa ***060*** 3 1 0,56 4,56 

Sánchez Martínez, María José ***671*** 1,8 1,5 1,15 4,45 

Jiménez Sánchez, Antonio Manuel ***557*** 3 1 0,39 4,39 

Fernández Romero, María Carmen ***128*** 3 1 0,38 4,38 

Marín Nieto, Encarnación ***997*** 3 1 0,36 4,36 

Balsalobre Sánchez, Vanesa ***405*** 3 1 0,05 4,05 

Montoya Navarrete, Raquel Cecilia ***176*** 1,4 2,5 0,12 4,02 

Casau Chuecos, Yolanda ***002*** 0 1 3 4 

Martínez Ruiz, María del Carmen ***499*** 0 1 3 4 

Sánchez Campos, María Isabel ***142*** 3 1 0 4 

Martínez Vico, Cristina Antonia ***176*** 3 0 0,89 3,89 

Torres López, María Dolores ***631*** 2,1 1 0,74 3,84 

De Maya Gómez, Antonio ***373*** 3 0,5 0 3,5 

RRHH

Expediente 503004RNIF: P3001500B

Resolución Nº 2445 de 23/07/2021 "Resolución resultados definitivos y constitución bolsa de trabajo
Auxiliar Administrativo" - SEGRA 338450

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://caravaca.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: HZAA CEVY KJLA JZME EXRPAYUNTAMIENTO DE CARAVACA DE LA CRUZ

FIRMADO POR

EL
 A

LC
AL

DE
JO

SÉ
 F

RA
NC

IS
CO

 G
AR

CÍ
A 

FE
RN

ÁN
DE

Z 
23

/0
7/

20
21

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
e 

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
DE

 C
ar

av
ac

a 
DE

 L
A 

Cr
uz

AN
A 

M
AR

TÍ
NE

Z 
PÉ

RE
Z

23
/0

7/
20

21

Pág. 2 de 5

https://caravaca.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HZAACEVYKJLAJZMEEXRP
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=698297&csv=HZAACEVYKJLAJZMEEXRP
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=701037&csv=HZAACEVYKJLAJZMEEXRP


 

Palencia García, Verónica ***125*** 0 2 1,47 3,47 

Sandoval Gómez, María del Carmen ***160*** 0 1 2,44 3,44 

Cobo Palazón, María José ***211*** 0 2 1,33 3,33 

Gonzálvez Gallego, Belén ***583*** 1,3 2 0 3,3 

Montoya Navarrete, Miriam ***176*** 0 3 0,18 3,18 

Beteta Bernal, María ***638*** 1,2 1 0,56 2,76 

Cascales Belchi, María Luisa ***093*** 0 2 0,71 2,71 

Marín González, Natalia ***417*** 0 2 0,68 2,68 

Morales Guirao, Vanesa ***979*** 0 1 1,57 2,57 

Caro Pérez, Mónica ***566*** 0 1 1,3 2,3 

Lozano Sánchez, Luis Alberto ***166*** 0 1 0,92 1,92 

López García, José Luis ***546*** 0 1 0,66 1,66 

Guillén León, María José ***166*** 0 1 0,51 1,51 

López Torres, Paloma ***417*** 0 1,5 0 1,5 

Martínez García, Carmen María ***166*** 0 1,5 0 1,5 

Fernández Fernández, Ascensión ***149*** 0 1 0,47 1,47 

Ángel Sánchez, María José ***369*** 0 1 0,43 1,43 

Martínez Martínez, María de las Nieves ***096*** 0 0 1,36 1,36 

Díaz García, Francisca ***176*** 0 0 1,08 1,08 

Vilella Meroño, Francisco José ***461*** 0 1 0,08 1,08 

Botía López, María Josefa ***143*** 0 1 0,06 1,06 

Martínez Cánovas, María Cruz ***248*** 0 1 0 1 

Muñoz Martínez, Juan Carlos ***134*** 0 1 0 1 

Hernández Cebrián, María Dolores ***295*** 0 0 0,8 0,8 

Hernández Castillo, Antonio ***548*** 0 0 0,46 0,46 

Tripero López, María Ángeles ***071*** 0 0 0,26 0,26 

 
SEGUNDO.- Aprobar la constitución de la Bolsa de Trabajo de Auxiliar 
Administrativo del Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz, ordenada de forma 
decreciente, con una vigencia de 2 años, a contar desde la fecha de la presente 
Resolución, de conformidad con la Base VIII. Octava de las que rigen el proceso: 
 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

EXPERIE
NCIA 

PROFESI
ONAL 

TITULACIÓN 
ACADÉMICA 

CURSOS 
FORMACIÓN 

TOTAL 

Hernández García, Inmaculada ***225*** 3 3,5 3 9,5 

Lorencio Matallana, Sergio Víctor ***599*** 3 3,5 2,73 9,23 

Egea Martínez, Dolores ***456*** 3 3,5 1,96 8,46 

Egea Contreras, Francisco ***427*** 3 2 3 8 

Abellán Abellán, María Dolores ***749*** 3 2 2,64 7,64 

Abellán Abellán, Antonia Elena ***763*** 3 3,5 1,09 7,59 

RRHH

Expediente 503004RNIF: P3001500B

Resolución Nº 2445 de 23/07/2021 "Resolución resultados definitivos y constitución bolsa de trabajo
Auxiliar Administrativo" - SEGRA 338450

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://caravaca.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: HZAA CEVY KJLA JZME EXRPAYUNTAMIENTO DE CARAVACA DE LA CRUZ

FIRMADO POR

EL
 A

LC
AL

DE
JO

SÉ
 F

RA
NC

IS
CO

 G
AR

CÍ
A 

FE
RN

ÁN
DE

Z 
23

/0
7/

20
21

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
e 

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
DE

 C
ar

av
ac

a 
DE

 L
A 

Cr
uz

AN
A 

M
AR

TÍ
NE

Z 
PÉ

RE
Z

23
/0

7/
20

21

Pág. 3 de 5

https://caravaca.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HZAACEVYKJLAJZMEEXRP
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=698297&csv=HZAACEVYKJLAJZMEEXRP
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=701037&csv=HZAACEVYKJLAJZMEEXRP


 

Martínez Serrano, María Ángeles ***080*** 3 2 2,21 7,21 

Marín Abril, Juan Alfonso ***330*** 3 3,5 0,62 7,12 

Martínez Herrera, Jesús ***636*** 3 1 3 7 

Ribera Peinado, Concepción ***211*** 3 1,5 2,5 7 

García García, Francisco Javier ***119*** 3 1,5 2,3 6,8 

Girona Fernández, María Nieves ***552*** 3 2 1,48 6,48 

García Alameda, Mercedes ***875*** 3 1 1,71 5,71 

Sánchez Marín, María ***294*** 3 2 0,69 5,69 

Sánchez Montoya, María del Carmen ***083*** 3 1 1,65 5,65 

Fernández Ortiz, Laura ***735*** 0,8 4 0,76 5,56 

Moreno Martínez, María Felipa ***771*** 3 1,5 0,85 5,35 

Lucha Pérez, María José ***052*** 2 2 1,33 5,33 

Lucha Pérez, María Dolores ***052*** 3 2 0,31 5,31 

Giménez Torrecilla, María Cruz ***355*** 3 1 1,29 5,29 

Alfocea Herrera, Gemma ***580*** 3 1 1,19 5,19 

García del Aguila, María Carmen ***091*** 3 1,5 0,67 5,17 

Serrano Mayoral, Eduardo ***771*** 3 2 0,17 5,17 

Valero Sánchez, Cristina ***735*** 2 2,5 0,62 5,12 

Ballester Carrillo, Francisca ***419*** 3 1 1,08 5,08 

Robles Cabrera, María José ***151*** 1,2 2,5 1,37 5,07 

Montoya Noguerol, María ***043*** 0,6 3,5 0,94 5,04 

Gómez Santillana, Rosa María ***631*** 3 1,5 0,52 5,02 

Pérez Martínez, José Antonio ***733*** 3 0,5 1,49 4,99 

López Verdú, Juan Miguel ***009*** 3 1,5 0,35 4,85 

Muñoz Romero, María Carmen ***704*** 3 1 0,7 4,7 

Quesada Martínez, Ciro Alejandro ***441*** 3 1 0,64 4,64 

López Marín, Laura María ***232*** 3 1 0,58 4,58 

Hervás Martínez, Josefa ***060*** 3 1 0,56 4,56 

Sánchez Martínez, María José ***671*** 1,8 1,5 1,15 4,45 

Jiménez Sánchez, Antonio Manuel ***557*** 3 1 0,39 4,39 

Fernández Romero, María Carmen ***128*** 3 1 0,38 4,38 

Marín Nieto, Encarnación ***997*** 3 1 0,36 4,36 

Balsalobre Sánchez, Vanesa ***405*** 3 1 0,05 4,05 

Montoya Navarrete, Raquel Cecilia ***176*** 1,4 2,5 0,12 4,02 

Casau Chuecos, Yolanda ***002*** 0 1 3 4 

Martínez Ruiz, María del Carmen ***499*** 0 1 3 4 

Sánchez Campos, María Isabel ***142*** 3 1 0 4 

Martínez Vico, Cristina Antonia ***176*** 3 0 0,89 3,89 

Torres López, María Dolores ***631*** 2,1 1 0,74 3,84 

De Maya Gómez, Antonio ***373*** 3 0,5 0 3,5 

Palencia García, Verónica ***125*** 0 2 1,47 3,47 

RRHH

Expediente 503004RNIF: P3001500B

Resolución Nº 2445 de 23/07/2021 "Resolución resultados definitivos y constitución bolsa de trabajo
Auxiliar Administrativo" - SEGRA 338450

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://caravaca.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: HZAA CEVY KJLA JZME EXRPAYUNTAMIENTO DE CARAVACA DE LA CRUZ

FIRMADO POR

EL
 A

LC
AL

DE
JO

SÉ
 F

RA
NC

IS
CO

 G
AR

CÍ
A 

FE
RN

ÁN
DE

Z 
23

/0
7/

20
21

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
e 

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
DE

 C
ar

av
ac

a 
DE

 L
A 

Cr
uz

AN
A 

M
AR

TÍ
NE

Z 
PÉ

RE
Z

23
/0

7/
20

21

Pág. 4 de 5

https://caravaca.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HZAACEVYKJLAJZMEEXRP
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=698297&csv=HZAACEVYKJLAJZMEEXRP
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=701037&csv=HZAACEVYKJLAJZMEEXRP


 

Sandoval Gómez, María del Carmen ***160*** 0 1 2,44 3,44 

Cobo Palazón, María José ***211*** 0 2 1,33 3,33 

Gonzálvez Gallego, Belén ***583*** 1,3 2 0 3,3 

Montoya Navarrete, Miriam ***176*** 0 3 0,18 3,18 

Beteta Bernal, María ***638*** 1,2 1 0,56 2,76 

Cascales Belchi, María Luisa ***093*** 0 2 0,71 2,71 

Marín González, Natalia ***417*** 0 2 0,68 2,68 

Morales Guirao, Vanesa ***979*** 0 1 1,57 2,57 

Caro Pérez, Mónica ***566*** 0 1 1,3 2,3 

Lozano Sánchez, Luis Alberto ***166*** 0 1 0,92 1,92 

López García, José Luis ***546*** 0 1 0,66 1,66 

Guillén León, María José ***166*** 0 1 0,51 1,51 

López Torres, Paloma ***417*** 0 1,5 0 1,5 

Martínez García, Carmen María ***166*** 0 1,5 0 1,5 

Fernández Fernández, Ascensión ***149*** 0 1 0,47 1,47 

Ángel Sánchez, María José ***369*** 0 1 0,43 1,43 

Martínez Martínez, María de las Nieves ***096*** 0 0 1,36 1,36 

Díaz García, Francisca ***176*** 0 0 1,08 1,08 

Vilella Meroño, Francisco José ***461*** 0 1 0,08 1,08 

Botía López, María Josefa ***143*** 0 1 0,06 1,06 

Martínez Cánovas, María Cruz ***248*** 0 1 0 1 

Muñoz Martínez, Juan Carlos ***134*** 0 1 0 1 

Hernández Cebrián, María Dolores ***295*** 0 0 0,8 0,8 

Hernández Castillo, Antonio ***548*** 0 0 0,46 0,46 

Tripero López, María Ángeles ***071*** 0 0 0,26 0,26 

 
 
TERCERO.- Publicar la presente Resolución en la página web del Ayuntamiento 
www.caravaca.org, y en el tablón de anuncios de la Sede Electrónica 
(Caravaca.sedipualba.es). 
 
Lo manda y firma el Sr. Alcalde, D. José Francisco García Fernández, en 
Caravaca de la Cruz, a fecha de firma electrónica. 
 
  
 
 
 
 

  
 

RRHH

Expediente 503004RNIF: P3001500B

Resolución Nº 2445 de 23/07/2021 "Resolución resultados definitivos y constitución bolsa de trabajo
Auxiliar Administrativo" - SEGRA 338450

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://caravaca.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: HZAA CEVY KJLA JZME EXRPAYUNTAMIENTO DE CARAVACA DE LA CRUZ

FIRMADO POR

EL
 A

LC
AL

DE
JO

SÉ
 F

RA
NC

IS
CO

 G
AR

CÍ
A 

FE
RN

ÁN
DE

Z 
23

/0
7/

20
21

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
e 

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
DE

 C
ar

av
ac

a 
DE

 L
A 

Cr
uz

AN
A 

M
AR

TÍ
NE

Z 
PÉ

RE
Z

23
/0

7/
20

21

Pág. 5 de 5

http://www.caravaca.org/
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HZAACEVYKJLAJZMEEXRP
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=698297&csv=HZAACEVYKJLAJZMEEXRP
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=701037&csv=HZAACEVYKJLAJZMEEXRP

		2021-07-26T08:41:10+0200
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://caravaca.sedipualba.es/ con CSV HZAACEVYKJLAJZMEEXRP
	Sede Electrónica AYUNTAMIENTO DE CARAVACA DE LA CRUZ




